PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIA E EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL Nº 226/2015

Divulga os Candidatos aprovados no processo de seleção
discente para o Programa de Pós-Graduação em
Educação nos termos dos Editais n. 155/2015 e 219/2015.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 4.1 do Edital n. 155/2015, os nomes
em ordem classificatória, por linha de pesquisa, dos Candidatos aprovados no Processo
Seletivo discente para o Programa de Pós-Graduação em Educação - PPGE.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 Atendendo ao disposto no item 4.1 do Edital n. 155/2015, o Programa de Pós-Graduação
em Educação divulga os Candidatos aprovados:

Linha de Pesquisa: Educação e Produção do Conhecimento nos Processos Pedagógicos

1. Milaine Euzébio da Rosa
2. Juliano Carrer
3. Isabela Natal Milak
4. Guilherme Neves
5. Beatriz Buss
6. Jenifer Sabrina Zuse
7. Bruna Corrêa de Oliveira
8. Normelia Ondina Lalau Farias
9. Ubirajara Luís Rigotti
10. Israel Burigo Dalmolin
11. Natan de Barros

Linha de Pesquisa: Educação, Linguagem e Memória

1. Mariani Cabreira Gomes Fermiano
2. Angelica Neumaier
3. Dayane Cortez
4. Taise Machado Figueiredo
5. Juliana Pereira Guimarães
6. William Marcos Machado
7. Daniela Maçaneiro Alves
8. Leandro Jung
9. Ana Julia Rosa
10. Rosani Hobold Duarte
11. Glauco Roberto Salvan

 2

Linha de Pesquisa: Formação e Gestão em Processos Educativos

1. Alexsandro Ferreira Caitano
2. Morgana Bada Caldas
3. Mariane Trichês Pezente
4. Lessandra Mariléia Silvano
5. Cintia Luzana da Rosa
6. Ramon Ramos Pereira
7. Patrícia Boff Daitx
8. Mariluci Almeida da Silva
9. Jucimara Lorencini

Criciúma, 20 de novembro de 2015.

Profª Drª Luciane Bisognin Ceretta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

      Profª Drª Ângela Cristina Di Palma Back
     Diretora da Unidade Acadêmica de

Ciências, Humanidades e Educação

             Prof. Dr. Vidalcir Ortigara
         Coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Educação